

Memorando 10- 4.973/2023

De: João M. - SEPGP-CCCL-DP

Para: SEPGP-GC - Gerência de Contratos

Data: 26/03/2024 às 08:09:19

Setores envolvidos:

SEMU, SEPGP-CCCL, SEPGP-GC, SEMU-GTT, SEPGP-CCCL-DPTR, SEPGP-CCCL-DP, SEPGP-CCCL-CL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS

Prezados,

Encaminho ao Departamento de Gerência de Contratos, a homologação realizada pela autoridade competente, para que seja realizada a convocação da empresa vencedora, em atendimento ao disposto no § 2º, art. 11 do Decreto Municipal nº. 55 de 14 julho 2021.

Por fim, informo que os autos do presente processo licitatório encontram-se disponíveis fisicamente na sede da Central de Compras e Licitações.

Atenciosamente,

—

João Ricardo Feitosa Maia

Pregoeiro

Anexos:

AtaHomologacao_68220240325144701558.pdf

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
Processo Administrativo Nº 007/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOÃO RICARDO FEITOSA MAIA
Data de Publicação: 04/03/2024 11:48:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:46:59
PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO – DESCRIÇÃO: PLACA PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA; FORMATO: QUADRADO, CONFORME O VOLUME II DO MANUAL DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA DO CONTRAN; DIMENSÕES: 50 CM X 50 CM; MATERIAL: CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO, CHAPA 18; COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA; MODELOS: A-1A, A-2A, A-2B, A-3A, A-3B, A-14, A-15, A-17, A-18, A-24, A-25, A-30A, A-30B, A-32B, A-33A, A-33B, A-35 E PLACA DE 1,5M AO ULTRAPASSAR CICLISTA. OS MODELOS E QUANTIDADES A SEREM SOLICITADOS SERÃO INDICADOS NA ORDEM DE FORNECIMENTO.			
Quantidade: 680		Valor Unit.: 79,354	Valor Total: 53.960,72
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO – DESCRIÇÃO: PLACA PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO; FORMATO: REDONDO, CONFORME O VOLUME I DO MANUAL DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO DO CONTRAN; DIMENSÕES: DIÂMETRO DE 50 CM; MATERIAL: CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO, CHAPA 18; COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA; MODELOS: R-4A, R-4B, R-5B, R-5A, R-6C, R-7, R-9, R-19, R-20, R-24, R-33; OS MODELOS E QUANTIDADES A SEREM SOLICITADOS SERÃO INDICADOS NA ORDEM DE FORNECIMENTO.			
Quantidade: 590		Valor Unit.: 60,167	Valor Total: 35.498,53
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO – DESCRIÇÃO: PLACA PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL INDICATIVA; FORMATO: RETANGULAR; MODELO INDICATIVA COM NOMENCLATURA A DEFINIR; DIMENSÕES: 1,20M X 1,00M; CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO, CHAPA 18; COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA NAS CORES VERDE, AZUL E MARROM COM ORLA INTERNA BRANCA.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 206,739	Valor Total: 12.404,34
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO – DESCRIÇÃO: PLACA PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO; FORMATO: OCTÓGONO REGULAR; MODELO R-1, CONFORME O VOLUME I DO MANUAL DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO DO CONTRAN; DIMENSÕES: CADA LADO: 60 CM. CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO, CHAPA 18; COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 95,442	Valor Total: 19.088,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO – DESCRIÇÃO: PLACA PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO; FORMATO: TRIANGULAR; MODELO R-2, CONFORME O VOLUME I DO MANUAL DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO DO CONTRAN; DIMENSÕES: CADA LADO: 75 CM. CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO, CHAPA 18; COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 107,5214	Valor Total: 5.376,10
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO – DESCRIÇÃO: PLACA PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO; FORMATO: RETANGULAR; MODELO R-6, COM INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES – TEXTOS E PICTOGRAMAS – QUE SERÃO DEFINIDOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE NA ORDEM DE FORNECIMENTO; EM CONFORMIDADE COM O VOLUME I DO MANUAL DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO DO CONTRAN; DIMENSÕES: 0,80M X 0,50M; CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO, CHAPA 18; COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 146,763	Valor Total: 29.352,60

Assinado por 1 pessoa: MANOEL BERNARDO DE SENA NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/0601-4E13-8B88-6BDD> e informe o código 0601-4E13-8B88-6BDD



**MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

Item: 7 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA
 Descrição: PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO – DESCRIÇÃO: PLACA PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO; FORMATO: RETANGULAR; MODELO SAU-26, EXCLUSIVO DE ÔNIBUS; DIMENSÕES: 0,70M X 0,50M; CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO, CHAPA 18; COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA NA COR AZUL COM ORLA INTERNA BRANCA.
 Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 100,237 **Valor Total:** 15.035,55

Item: 8 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA
 Descrição: PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO – DESCRIÇÃO: PLACA PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO; FORMATO: RETANGULAR; PARA VIAS MONITORADAS; DIMENSÕES: 1,00M X 0,80M; CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO, CHAPA 18; COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA NA COR BRANCA COM ORLA INTERNA PRETA. LAYOUT E NOMECLATURA DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE NA ORDEM DE FORNECIMENTO
 Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 238,063 **Valor Total:** 14.283,78

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D.L. BATISTA	119	25.901.388/0001-22	221.474,70	184.999,99		Sim
2 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	062	37.652.289/0001-33	221.474,70	185.000,00	0,00	Sim
3 TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE	141	17.592.525/0001-66	221.474,70	198.425,00	7,26	Sim
4 PERNAMBUCO SINALIZACAO EM	023	34.395.908/0001-63	221.474,70	221.200,00	11,48	Sim
5 VISINAL - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	142	23.208.808/0001-64	221.474,70	221.474,70	0,12	Sim
6 DEMARK - INDUSTRIA, COMERCIO E	147	11.841.178/0001-81	659.995,00	659.591,00	197,82	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:46:59
ARRUELA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA
 Descrição: ARRUELA- ARRUELA PARA PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16, FERRO ZINCADO BRANCO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.
 Quantidade: 600 **Valor Unit.:** 0,13 **Valor Total:** 78,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D.L. BATISTA	137	25.901.388/0001-22	0,13	0,13		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:46:59
PARAFUSO - AUTOBROCANTE SEXTAVADO 4,8MM X 3/4"**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA
 Descrição: PARAFUSO- PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO 4,8MM X 3/4" C/ ARRUELA- PACOTE COM 100 UNIDADES EXCLUSIVO PARA ME/EPP.
 Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 31,50 **Valor Total:** 1.575,00



**MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D.L. BATISTA	002	25.901.388/0001-22	31,50	31,50		Sim
2 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	006	37.652.289/0001-33	31,50	31,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:46:59
PARAFUSO - PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 110**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: radax	Modelo: radax
Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 110 FERRO ZINCADO, ROSCA SOBERBA BRANCO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 420,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	054	37.652.289/0001-33	1,50	1,40		Sim
2 D.L. BATISTA	023	25.901.388/0001-22	1,50	1,50	7,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:46:59
PARAFUSO - PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 130**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: radax	Modelo: radax
Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 130 FERRO ZINCADO, ROSCA SOBERBA BRANCO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,79		Valor Total: 537,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	024	37.652.289/0001-33	1,89	1,79		Sim
2 D.L. BATISTA	084	25.901.388/0001-22	1,89	1,89	5,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:46:59
PORCA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: PORCA - PORCA PARA PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 FERRO ZINCADO BRANCO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,19 Valor Total: 114,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D.L. BATISTA	110	25.901.388/0001-22	0,19	0,19		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:46:59
CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA - FABRICADO EM PVC OU POLIETILETO SEMIFLEXÍVEL; POSSUIR NO MÍNIMO 75 CM DE ALTURA; CONTER 02 (DUAS) FAIXAS DE ALTA INTENSIDADE REFLEXIVA DE APROXIMADAMENTE 10 CM CADA; POSSUIR ABERTURA NO TOPO COM NO MÍNIMO 3 CM DE DIÂMETRO PARA COLOCAÇÃO DE SUPORTE PARA ACOPLAMENTO DE SINALIZADORES. ATENDER NBR 15071. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 101,88 Valor Total: 40.752,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D.L. BATISTA	133	25.901.388/0001-22	103,37	101,88		Sim
2 GENUVIA LIMA DE ABREU SOUZA	040	32.510.583/0001-97	103,37	101,89	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:46:59
FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: plastic Modelo: plastic
Descrição: FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA NÃO ADESIVA 70MM X 100- NAS CORES AMARELO E PRETO INTERCALADAS. MEDINDO NO MÍNIMO 70MM DE LARGURA X 100 M DE COMPRIMENTO; PARA DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE ÁREAS, LOCAIS COM RISCO OU PERIGO E NO TRÂNSITO PARA IMPEDIR OU DELIMITAR O ACESSO DE PEDESTRES. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	022	37.652.289/0001-33	7,44	7,00		Sim
2 D.L. BATISTA	081	25.901.388/0001-22	7,44	7,44	6,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 9 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:47:00 MICRO ESFERAS DE VIDRO					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA		
Descrição: MICRO ESFERAS DE VIDRO PARA REFLEXÃO LUMINOSA EM DEMARCAÇÃO VIÁRIA SACOS COM 25KG - TIPO II A (DROP-ON), DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR-16184 (2021), NBR-14636 (2013). EXCLUSIVO PARA ME/EPP.					
Quantidade: 60		Valor Unit.: 182,50		Valor Total: 10.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D.L. BATISTA	046 25.901.388/0001-22	182,50	182,50		Sim
2 ATENAS DISTRIBUIDORA DE	080 51.890.698/0001-07	1.000,00	1.000,00	447,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:47:00
POSTE FIXAÇÃO DE PLACAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CN SINAL	Modelo: conforme edital		
Descrição: POSTE FIXAÇÃO DE PLACAS: MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, SEM SOLDA, COM TRAVA ANTI-GIRO E COM TAMPA PLÁSTICA. COMPRIMENTO DE 3M; LARGURA DE 5CM; COTA PRINCIPAL.					
Quantidade: 375		Valor Unit.: 215,00		Valor Total: 80.625,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE	044 17.592.525/0001-66	219,94	215,00		Sim
2 J B CARDOSO SERVIÇOS DE	145 17.918.110/0001-30	219,00	219,00	1,86	Sim
3 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	045 37.652.289/0001-33	219,94	219,94	0,43	Sim
4 D.L. BATISTA	081 25.901.388/0001-22	219,94	219,94	0,00	Sim
5 VISINAL - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	034 23.208.808/0001-64	219,94	219,94	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:47:00
POSTE FIXAÇÃO DE PLACAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SS SINALIZAÇÃO	Modelo: SS SINALIZAÇÃO		
Descrição: POSTE FIXAÇÃO DE PLACAS: MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, SEM SOLDA, COM TRAVA ANTI-GIRO E COM TAMPA PLÁSTICA. COMPRIMENTO DE 3M; LARGURA DE 5CM; COTA RESERVADA.					
Quantidade: 125		Valor Unit.: 219,00		Valor Total: 27.375,00	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J B CARDOSO SERVIÇOS DE	142	17.918.110/0001-30	219,00	219,00		Sim
2 VISINAL - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	063	23.208.808/0001-64	219,94	219,94	0,43	Sim
3 D.L. BATISTA	100	25.901.388/0001-22	219,94	219,94	0,00	Sim
4 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	002	37.652.289/0001-33	219,94	219,94	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:47:00
TACHA DE SINALIZAÇÃO - COR AMARELO BI DIRECIONAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: M2	Modelo: TACHA
Descrição: TACHA DE SINALIZAÇÃO: COR AMARELO BI DIRECIONAL CORPO E REFLETIVOS AMARELOS - 98X85X20MM. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 3.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIFE CLEAN COMÉRCIO DE	089	43.219.256/0001-05	8,31	7,00		Sim
2 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	062	37.652.289/0001-33	8,31	8,20	17,14	Sim
3 D.L. BATISTA	121	25.901.388/0001-22	8,31	8,31	1,34	Sim
4 VISINAL - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	137	23.208.808/0001-64	8,31	8,31	0,00	Sim
5 ATENAS DISTRIBUIDORA DE	104	51.890.698/0001-07	1.500,00	1.500,00	17950,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:47:00
TACHA DE SINALIZAÇÃO - COR BRANCO UNI DIRECIONAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: M2	Modelo: TACHA
Descrição: TACHA DE SINALIZAÇÃO: COR BRANCO UNI DIRECIONAL - 98X85X20MM. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 3.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIFE CLEAN COMÉRCIO DE	104	43.219.256/0001-05	7,60	7,00		Sim
2 ATENAS DISTRIBUIDORA DE	018	51.890.698/0001-07	1.500,00	7,59	8,43	Sim
3 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	033	37.652.289/0001-33	7,60	7,60	0,13	Sim
4 VISINAL - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	097	23.208.808/0001-64	7,60	7,60	0,00	Sim
5 D.L. BATISTA	077	25.901.388/0001-22	7,60	7,60	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:47:00
TACHÃO DE SINALIZAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: M2	Modelo: TACHÃO
Descrição: TACHÃO DE SINALIZAÇÃO: COR AMARELO BI DIRECIONAL CORPO AMARELO, REFLETIVOS VERMELHOS - 250X150X50MM. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 22,48		Valor Total: 22.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIFE CLEAN COMÉRCIO DE	015	43.219.256/0001-05	37,00	22,48		Sim
2 ATENAS DISTRIBUIDORA DE	092	51.890.698/0001-07	1.500,00	24,90	10,77	Sim
3 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	003	37.652.289/0001-33	37,00	36,00	44,58	Sim
4 D.L. BATISTA	044	25.901.388/0001-22	37,00	37,00	2,78	Sim
5 VISINAL - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	120	23.208.808/0001-64	37,00	37,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:47:00
DILUENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VIA BRASIL	Modelo: VIA BRASIL
Descrição: DILUENTE: PARA TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA GALÃO DE 5 LITROS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 137,20		Valor Total: 4.116,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATENAS DISTRIBUIDORA DE	147	51.890.698/0001-07	1.500,00	137,20		Sim
2 D.L. BATISTA	075	25.901.388/0001-22	137,30	137,30	0,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:47:00
TINTA A BASE RESINA ACRÍLICA COR AMARELA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 1 Unidade: LATA Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: TINTA A BASE RESINA ACRÍLICA COR AMARELA: LATÃO 18LITROS – COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS. ATENDE ÀS NORMAS DNIT 3,16, ABNT NBR 11862. RENDIMENTO DE 30 A 40M2 POR DEMÃO. TEMPO DE SECAGEM ATÉ 40 MINUTOS APÓS APLICAÇÃO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 247,90 Valor Total: 24.790,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D.L. BATISTA	126	25.901.388/0001-22	247,90	247,90		Sim
2 ATENAS DISTRIBUIDORA DE	129	51.890.698/0001-07	1.500,00	1.500,00	505,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:47:01
TINTA A BASE RESINA ACRÍLICA COR AZUL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: LATA Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: TINTA A BASE RESINA ACRÍLICA COR AZUL: LATÃO 18LITROS – COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS. ATENDE ÀS NORMAS DNIT 3,16, ABNT NBR 11862. RENDIMENTO DE 30 A 40M2 POR DEMÃO. TEMPO DE SECAGEM ATÉ 40 MINUTOS APÓS APLICAÇÃO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 246,14 Valor Total: 4.922,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D.L. BATISTA	047	25.901.388/0001-22	246,14	246,14		Sim
2 ATENAS DISTRIBUIDORA DE	081	51.890.698/0001-07	1.500,00	1.500,00	509,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:47:01
TINTA A BASE RESINA ACRÍLICA COR BRANCA - COTA PRINCIPAL.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: LATA Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: TINTA A BASE RESINA ACRÍLICA COR BRANCA: LATÃO 18LITROS – COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS. ATENDE ÀS NORMAS DNIT 3,16, ABNT NBR 11862. RENDIMENTO DE 30 A 40M2 POR DEMÃO. TEMPO DE SECAGEM ATÉ 40 MINUTOS APÓS APLICAÇÃO. COTA PRINCIPAL.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 246,45 Valor Total: 73.935,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D.L. BATISTA	103	25.901.388/0001-22	246,45	246,45		Sim
2 TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE	038	17.592.525/0001-66	246,45	246,45	0,00	Sim
3 ATENAS DISTRIBUIDORA DE	069	51.890.698/0001-07	1.500,00	1.500,00	508,64	Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:47:01
TINTA A BASE RESINA ACRÍLICA COR BRANCA - COTA RESERVADA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: TINTA A BASE RESINA ACRÍLICA COR BRANCA: LATÃO 18LITROS – COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS. ATENDE ÀS NORMAS DNIT 3,16, ABNT NBR 11862. RENDIMENTO DE 30 A 40M2 POR DEMÃO. TEMPO DE SECAGEM ATÉ 40 MINUTOS APÓS APLICAÇÃO. COTA RESERVADA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 246,45	Valor Total: 24.645,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D.L. BATISTA	129 25.901.388/0001-22	246,45	246,45		Sim
2 ATENAS DISTRIBUIDORA DE	057 51.890.698/0001-07	1.500,00	1.500,00	508,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 14:47:01
TINTA A BASE RESINA ACRÍLICA COR VERMELHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: TINTA A BASE RESINA ACRÍLICA COR VERMELHA: LATÃO 18LITROS – COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS. ATENDE ÀS NORMAS DNIT 3,16, ABNT NBR 11862. RENDIMENTO DE 30 A 40M2 POR DEMÃO. TEMPO DE SECAGEM ATÉ 40 MINUTOS APÓS APLICAÇÃO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 222,27	Valor Total: 22.227,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D.L. BATISTA	100 25.901.388/0001-22	222,27	222,27		Sim
2 ATENAS DISTRIBUIDORA DE	039 51.890.698/0001-07	1.500,00	1.500,00	574,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: MANOEL BERNARDINO DE SENA NETO





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0601-4E13-8B88-6BDD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MANOEL BERNARDINO DE SENA NETO (CPF 453.XXX.XXX-91) em 26/03/2024 08:52:50 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/0601-4E13-8B88-6BDD>